AUTÓGRAFO DE LEI Nº 890/2021

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
BOLSA DE FORMAÇÃO AOS
PROFISSIONAIS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, VINCULADOS
AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BREJETUBA, Estado do Espírito Santo, usando as atribuições
que lhes são conferidas por Lei, tendo aprovado o Projeto de Lei, em 15 de junho de 2021,
resolve encaminhá-lo ao Senhor Prefeito Municipal para que se faça cumprir.

Art. 1º - Fica autorizado a concessão de bolsa de formação aos profissionais da Secretaria

Municipal de Saúde, vinculados ao programa de qualificação de Atenção Primária à Saúde, de

acordo com a Lei Complementar Estadual nº 909/2019.

 Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das dotações

orçamentárias próprias, que serão suplementadas, caso necessário.

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 3 de

maio de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Plenário “Mary Carmem Couto Dias”

Brejetuba/ES, 15 Junho de 2021.

DELURDES DA COSTA MIRANDA

Presidente da Câmara

                                         LUCIANA MARIA DA SILVA

                                                                 1ª Secretária

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camarabrejetuba.es.gov.brautenticidade sob o identificador
32003500350030003A00540052004100